testari

auri sonus suavis. aut uis a
 que decurrentis nimium aut so
 nus ualidus precipitantium
 petrarum aut iudentium aialuz
 curfus murfus. aut mugien
 tum ualida tenebrarum uox aut
 resonans de altissimis moti
 bus ecclo deficientes faciebant
 illos pre timore. Omnis ei orb
 terrarum lun pido lumiaabant
 lumine. et non impeditis opus
 continebat. solis autem illis se
 posita erat grauis uox. y ma
 go tenebrarum que sup uictima
 uis erat. Ipi ergo s erant gni
 ones tenebris

XVIII

immuci

Sanctis autem tuis maxima
 erat lux. et horum quidem uoce
 audiebant. h figura non uide
 bant. et non ipsi per eadem
 passi erant magnificabat te
 et ip ante lesi erant qui ante
 ledetantur gras agebant ubi
 et ut eet differentia te deum pu
 talant. Propt quod ignis ar
 dentem columpnam huerit du
 cem ignote uie. et sole su lesu
 ra boni hospiti prestisti.
 Digni enim illi cavere luce et
 pati carere tenebrarum. qui i
 chulos custodiebant sanctos
 filios tuos. pro quos incipiebat
 incorruptum legis lura seculo
 tari. cui cogitarent iustorum occi

dere infantes. et uno exposito
 filio et liberato in traductione
 illorum multitudinem filiorum
 abtulisti. et pariter illos perdi
 disti in aqua ualida. Illa enim
 uox cognita est ante a patribus
 nostris ut uere scientes quibus
 uiamentis animo eiores ef
 sent. Suscepta est autem a populo
 tuo sanitas quidem iustorum iustorum
 aut exterminatio. Sicut enim le
 sisti aduersarios nostros sic pro uos
 cans magnificasti. Absconse
 enim sacrificabant iusti pui
 tonorum et iustitie legem in cocon
 diam disposuerunt. Simili uo
 et mala recepturos iustos pu
 as cecantantes laudes. Reso
 nabat autem inco uices immo
 rum uox. et flebilis audiebatur
 plangtus ploratorum infantium.
 Simili autem pena seruus ar
 dono afflictus est. et populans
 homo regi familia passus. Si
 militer ergo omnes uno noie
 mortis mortuos habebant in
 numerabiles. nec enim ad sepeh
 endum uiuui sufficiebant. quia
 niam uno momento que erat
 preclarior. natio eorum extinia
 ta est. De omnibus enim si crederet
 tes pro beneficia tunc cum pnu
 fuit extimium primogenitorum spo
 ponderunt populum dei se esse.

Dum enim quieti silentium conti-
 neret omnia. et non in suo cursu
 medii iter haberet omnipotens
 tuus dñe exiens de celo a reg-
 no sedis: uenit durus bellator
 in mediam ceterum terram. pro-
 siluit gladius acutus in simu-
 latu imperii portans tuum et sta-
 tepleuit omnia morte. usque ad
 celum attingebat stans in terra.
 Tunc continuo uisus sopno
 in malorum turbauerunt illos. et
 timores super uenit uisitati.
 et alius alibi proiectus semini-
 uis propter quod morielat causa
 demonstrabat mortis. Visiones
 enim que illos turbauerunt hoc p-
 monebant ut in seipso quare pau-
 clant perirent. Tetigit autem
 tunc iustos temptatio mortis
 et commotio in heremo facta est
 multitudinis. sed non diu pman-
 sit ira tua. propterea enim lo sine
 querela deprecari pro populis
 proferens securitatis sue sententiam
 oratione et per incensum deprecatione
 allegans resistit ire et fine im-
 posuit necessitati. enim omnes
 tuus est famulus. uicit autem
 uirtas non in uirtute corporis in
 armatura potentie. sed uerbo il-
 lum qui se uexabat subiecit in
 ramenta parentum et testamentum
 commemorans. Cum enim iam acer

uatum cecidissent super alterum
 mortui. inter se ut et amputa-
 uit impetum iduisit illam que
 ad uiuos ducebat uiam. In uicte
 enim poderis quam habebat
 totus erat orbis terrarum et pax
 tum magnalia in quatuor lan-
 dum ordinibus erant et magni
 ficentia tua in dyadema capiti
 illius erat scripta. Hinc autem
 cessit qui eximialat. et hoc exti-
 muit. Erat enim sola temptatio ue-
 sufficiens. Impiis autem usque o-
 ad nouissimum sui misericordia
 ira superuenit.

sculpta

XIX

Presciat enim et futura illorum
 qui cum ipi reuersi essent et permis-
 issent ut seducerent. et cum mag-
 sollicitudine premisissent illo
 consequerantur pnie actus. Ad
 huc enim inter manus hntes
 luctu et deplorantes ad monu-
 menta mortuorum. alia s assump-
 serunt cogitacione inscientie. et q-
 rogantes proiecerant ipsos tanquam
 fugiuos persequerant. Duce-
 lat enim illos ad hunc finem dig-
 necessitas. et horum que accide-
 rant commemoratione mitte-
 rant ut que decerant tormentis
 repletet punitio. et populus si-
 dem tuus mirabile transiret
 illi autem noua morte inueneret
 Omnis enim creatura ad suum

m. 11

genus ab initio refigurabat. Des-
 mens tuis preceptis ut pium tui
 custodiret. Illi. Nam nubes il-
 lorū castra obūbrabat. et ex aq̄
 que ante erat. terra apparuit
 arida. et in mari rubro uia sine
 impedimento. et camp' g'innas
 de profundo uimio per quē ois
 natio transiit que te gelat
 tua manu. **V**identes tua mira-
 bilia et monstra tanc' enī equi
 cepauerūt escā. et tanc' agni ex-
 ultauerūt magnificantes te
 dñe qui liberasti illos. **M**emore
 enī adh' erant ulorū. que inco-
 latu ulorū scā fuerant. que
 admodū pro natione aīaliū
 produxit terra muscas. et p' pis-
 cib' eructauit fluuius multi-
 tudinē ranarū. **R**ouisse autē
 uiderūt nouā creaturā auiū
 cum adducti concupiscētia po-
 stulauerūt escas epulationis.
In allocutione enī desiderior' de-
 scendit illis de mari origōme-
 tra et uexationes peccatoribus
 superuenerūt. nō sū ill' q' scā
 erant arguitis pium flumi-
 nū. **I**uste enī patiebant' et suas
 nequitas. et enī indetestabilio-
 re ipsipitalitati' idituerūt.
Aly quidē ignotos nō recipiebāt
 aduenas. **A**ly autē bonos ip-
 pites in seruitutē accipiebāt.

et non solum hec. s. et alius quid
 erat re aspectus ulorū. quā in
 uita recipiebant enī eos. **Q**ui
 autē cū letitia receperūt hos.
 qui eisde' usierant iditutis
 seuissimis afflixerūt dolorū.
Percussi sunt autē cecitate.
 sicut illi in forib' iusti. cum
 subitanis coopti erūt tñb's.
Vnus quisq' transitū hostij
 sui querelat. **I**n se enī elemē-
 ta conitunt' sicut in organo
 qualitatis sonus imitat'. et
 omnia suū sonū custodiūt. **V**n
 estimari ex ipō certo usu pot'.
Agrestia enī in aquatica cōū-
 conitabant'. **Q**uecūq' erant
 nata in terra trāsibant'.
Ignis in aq̄ ualebat sup' suam
 uirtutē. et aqua exanguens nēc
 obliuiscēbat'. **F**lamme cōtūro
 corruptibiliū aīaliū nō uerant
 ruit. carnes coambulantūz
 uē dissoluebant' que facie diss- ill. 1
 oluebant'. sicut glacies bonā aīā.
In omnib' enī magnificasti p-
 pulū tuū dñe et honorasti. et nō
 desperisti in omni tempore enī
 in omni loco assistens eis. **E**x-
 plicat liber sapientie. **I**ncipit
 dialogus in eccl'astico.
Multorū nobis et magnorū
 per legē et prophas aīos et
 qui secuti sunt ulos sapientia